

Rzeszów, 15 lipca 2020 r.



**PODKARPACKI KOMENDANT WOJEWÓDZKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
35-016 Rzeszów, ul. Mochnackiego 4**

WT.2370.8.2020

INFORMACJA O ZAPYTANIACH WYKONAWCÓW WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, numer sprawy:
WT.2370.8.2020

Nazwa zadania: „Dostawa samochodu laboratorium dla Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego, specjalizującej się w reagowaniu na zagrożenia biologiczne”

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści pompę hydrauliczną z silnikiem spalinowym czterosuwowym o mocy 2,3 kW zamiast 2,6 kW?

Odpowiedź 1

Zamawiający dopuszcza również zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści rozpieracz teleskopowy dwutłokowy o parametrach: skok rozpierania – 725 mm, siła rozpierania 1 tłok – 217 kN, siła rozpierania 2 tłok – 101 kN, długość początkowa/ końcowa - 560/1285 mm, waga 14,6 kg ?

Odpowiedź 2

Zamawiający dopuszcza również zaproponowane rozwiązanie.



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko

Unia Europejska
Fundusz Spójności



Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści pompę hydrauliczną z silnikiem spalinowym czterosuwowym o mocy 2,3 kW zamiast 2,6 kW? Pozostałe parametry zgodnie z zapisami SIWZ?

Odpowiedź 3

Zamawiający dopuszcza również zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści rozpieracz ramieniowy o następujących parametrach: Min. siła rozpierania 62 kN, siła rozpierania 522 kN, szerokość rozpierania 822 mm. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź 4

Zamawiający dopuszcza również zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści rozpieracz teleskopowy dwutłokowy o parametrach: skok rozpierania – 725 mm, siła rozpierania 1 tłok 217 kN, siła rozpierania 2 tłok – 101 kN, długość początkowa / końcowa – 560/1285 mm, waga 14,6 kg.

Odpowiedź 5

Zamawiający dopuszcza również zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuści rozpieracz kolumnowy o następujących parametrach: długość początkowa 515 mm, waga 10,7 kg. Pozostałe parametry zgodnie z zapisami SIWZ.

Odpowiedź 6

Zamawiający dopuszcza również zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 7

Załącznik nr 1 do SIWZ opis przedmiotu zamówienia Tabele Lp. 9. Wyposażenie pojazdu, pkt.21 Robot mobilny, ppkt. 7. lit. b., e., g., oraz i.

Czy Zamawiający przez słowo manipulator użyte w ppkt. 7 lit b wymagania, miał na myśli „panel sterowania”, którym steruje się funkcjami robota, a tym samym przez akumulator manipulatora (ppkt. 7 lit. e wymagania) „akumulator panelu sterowania”, a przez ładowarkę sieciową akumulatora manipulatora (ppkt. 7 lit. g wymagania) „ładowarkę sieciową akumulatora panelu sterowania” oraz przez zapasowy akumulator manipulatora (ppkt. 7 lit. i wymagania) zapasowy akumulator panelu sterowania?

W nazewnictwie używanym przez firmy oferujące urządzenia zrobotyzowane przez manipulator najczęściej rozumie się ramię robota, które jest na nim montowane, a które zwykle zasilane jest przez dedykowane złącze z robota i sterowane za pomocą panelu sterowania.

Odpowiedź 7

Zamawiający przez słowo „manipulator” użyte w ppkt. 7 lit b wymagania, miał na myśli „panel sterowania”, którym steruje się funkcjami robota, a tym samym przez akumulator manipulatora (ppkt. 7 lit. e wymagania) „akumulator panelu sterowania”, a przez ładowarkę sieciową akumulatora manipulatora (ppkt. 7 lit. g wymagania) „ładowarkę sieciową akumulatora panelu sterowania” oraz przez zapasowy akumulator manipulatora (ppkt. 7 lit. i wymagania) zapasowy akumulator panelu sterowania.

Pytanie 8

Załącznik nr 1 do SIWZ opis przedmiotu zamówienia Tabela LP. 9. Wyposażenie pojazdu, pkt.21 Robot mobilny, ppkt. 10.

Czy Zamawiający dopuści urządzenie składające się z robota wraz z manipulatorem, kamerą główną oraz akumulatorem o masie całkowitej 48 kg.

Odpowiedź 8

Zamawiający dopuszcza również zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 9

Czy zamawiający dopuści miernik CLO2 zamiast COCL2?

Odpowiedź 9

Zamawiający dopuszcza również zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuści przenośny wykrywacz wycieków gazów wyposażony w pokrowiec zamiast paska ułatwiającego przenoszenie i bez możliwości regulacji pokrętła?

Odpowiedź 10

Zamawiający dopuszcza również zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 11

Zamawiający w pkt. 5.3.3 SIWZ wymaga wykazania się przez Wykonawcę dostawą samochodu ratowniczo - gaśniczego lub innego samochodu specjalnego z przeznaczeniem dla jednostek ochrony przeciwpożarowej o wartości minimum 1.000.000,00 zł brutto. Czy Zamawiający dopuści jako spełnienie warunku posiada zdolności technicznej lub zawodowej dostawę samochodu ratowniczo - gaśniczego lub innego samochodu specjalnego z przeznaczeniem dla jednostek ochrony przeciwpożarowej o wartości minimum 918.000,00 zł brutto?

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, że w dniu 15.07.2020r. przesłano ogłoszenie o sprostowaniu do treści ogłoszenia o zamówieniu 2020/S 115-278700 oraz zmieniono zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Treść zmian zostanie ogłoszona zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.).

Pytanie 12

Dotyczy 2.1 Wysokość pojazdu wraz z zabudową nie większa niż 3,5 m.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu o całkowitej wysokości do 3,7 m?

Uzasadnienie: w punkcie 3.4 Zamawiający wymaga, by na dachu zamontowane były min.3 skrzynie transportowe do przechowywania sprzętu i wyposażenia. W celu zapewnienia ich funkcjonalności, optymalnym rozwiązaniem jest, by miały one głębokość min 0,2m. Wówczas wymóg posiadania wewnątrz wysokości 2m + wynikające z technologii zabudowy 0,2m umożliwia uzyskanie zewnętrznej wysokości na poziomie 3,5m.

Odpowiedź 12

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania pojazdu o całkowitej wysokości do 3,7m i podtrzymuje zapisy w pkt. 2.1 załącznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie 13

Dotyczy 2.4.8. (...) Pełnowymiarowe koło zapasowe. Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie koła zapasowego bez stałego montażu na pojeździe ?

Odpowiedź 13

Zamawiający dopuszcza dostarczenie koła zapasowego bez stałego montażu na pojeździe

Pytanie 14

Dotyczy 2.5.: Zabudowa spełniająca poniższe warunki: 1. Kolorystyka: czerwień sygnałowa (RAL 3000). Jakość lakieru (równość powierzchni, połysk, równomierność położenia) powinna być nie gorsza niż jakość fabrycznego lakieru kładzonego przez producenta na kabinie pojazdu pożarniczego; 2. Zewnętrzna warstwa ścian zabudowy wykonana z laminatu i/lub włókna szklanego. Czy Zamawiający dopuści, by zewnętrzna warstwa ścian zabudowy była wykonana z aluminium?

Odpowiedź 14

Zamawiający dopuszcza, by zewnętrzna warstwa ścian zabudowy była wykonana z aluminium.

Pytanie 15

Dotyczy 3.1 i 3.2 wysokość wewnętrzna nie mniejsza niż 2000 mm (dopuszcza się obniżenia bez ostrych krawędzi na powierzchniach w których nie występuje komunikacja po uzgodnieniu z Zamawiającym i jego akceptacji.);

Czy Zamawiający dopuści, by wysokość wewnątrz zabudowy wynosiła 1950 mm?

Czy Zamawiający dopuści obniżenie wysokości pod światłami do oświetlenia wnętrza?

Odpowiedź 15

Zamawiający dopuszcza, by wysokość wewnątrz zabudowy wynosiła 1950 mm. Zamawiający nie dopuszcza obniżenia wysokości pod światłami do oświetlenia wnętrza.

Pytanie 16

Dotyczy 4.3. (...)Przedział musi posiadać co najmniej jedno okno o min. powierzchni 0,63 m², otwierane uchylnie lub przesuwnie, szyby przyciemniane.

Czy Zamawiający dopuści, by w miejsce jednego okna o powierzchni 0,63m² zastosować dwa o łącznej sumarycznej powierzchni min.0,63 m²?

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie okna o powierzchni 0,5 m² zamiast 0,63 m²?

Odpowiedź 16

Zamawiający nie dopuszcza, by w miejsce jednego okna o powierzchni 0,63 m² zastosować dwa o łącznej sumarycznej powierzchni min. 0,63m². Zamawiający dopuszcza zaoferowanie okna o powierzchni 0,5m² zamiast 0,63m²

Pytanie 17

Dotyczy 4.6. „Od strony drzwi wejściowych do przedziału, zainstalowana na zewnątrz zabudowy na stałe, możliwie maksymalnej długości (jak najbardziej zbliżonej do długości zabudowy bez wystawiania) zwijana roleta (markiza), wysuwana i zwijana elektrycznie (...)

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie dwóch markiz na stronę pojazdu?

Odpowiedź 17

Zamawiający dopuszcza zastosowanie dwóch markiz na stronę pojazdu.

Pytanie 18

Dotyczy 4.7 „Wewnętrzne oświetlenie o intensywności min. 500 lx dla każdego miejsca pracy w polu zadania (blat stołów) i min. 300 lx w polu bezpośredniego otoczenia (wewnątrz zabudowy), zasilane z obwodu zasilania DC. Oprawy oświetleniowe muszą być wpuszczone w elementy konstrukcyjne i stanowić z sufitem lub ścianami jedną płaszczyznę.”

Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu na „Oprawy oświetleniowe muszą być wpuszczone w elementy konstrukcyjne i stanowić z sufitem lub ścianami jak najbardziej to możliwe wspólną płaszczyznę.”?

Odpowiedź 18

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu na „Oprawy oświetleniowe muszą być wpuszczone w elementy konstrukcyjne i stanowić z sufitem lub ścianami jak najbardziej to możliwe wspólną płaszczyznę”.

Pytanie 19

Dotyczy 4.30 „2) bezpośredni i wolny od dodatkowych opłat dostęp do pomocy technicznej producenta przez telefon, e-mail oraz WWW, w zakresie rozwiązywania problemów związanych z bieżącą eksploatacją urządzeń oraz możliwość korzystania z baz wiedzy dotyczących zakupionych urządzeń publikowanych w serwisach producenta, 3) możliwość zgłoszenia awarii urządzenia bezpośrednio producentowi urządzenia (a nie tylko Wykonawcy zamówienia), wraz z możliwością otrzymania "z góry" urządzenia zamiennego wolnego od uszkodzeń, bez dodatkowych opłat, a jedynie pod warunkiem zwrotu wadliwego urządzenia.” Obecny

zapis gwarancyjny w sposób znaczący podniesie cenę pojazdu, co nie przełoży się na zwiększenie jego niezawodności. Niemożliwym jest, by "z góry" były dostępne wszystkie elementy wyposażenia, gdyż powodowałoby to konieczność posiadania ich na stanie przez Wykonawcę. Wykonawca nie może również odpowiadać za zgłoszenia reklamacyjne zgłoszone bezpośrednio przez użytkownika, bowiem zgodnie z umową obciążony może zostać kosztami za nieterminowe usunięcie usterki również w przypadku zgłoszenia jej bezpośrednio do producenta (bez informacji do Zamawiającego). Zapis nie precyzuje warunków na jakich sprzęt miałyby zostać dostarczony, w jakim czasie oraz w jakiej formie. W związku z tym prosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź 19

Zamawiający zmienia zapis pkt. 4.30 na:

„Dostarczony sprzęt/urządzenia musi być fabrycznie nowy, rok produkcji min. 2020.”
W związku z pytaniem pozostałe zapisy pkt. 4.30 zostały usunięte, jednakże Zamawiający doprecyzował zapisy w §2, §8, §10 załącznika nr 7 do SIWZ - wzór umowy. Aktualną wersję, stanowi plik: WT.2370.8.2020 - załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy - korekta.

Pytanie 20

Dotyczy 5.4.3 Ściany wykonane w zabudowie systemowej. Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający ma namyśli poprzez „Ściany wykonane w zabudowie systemowej.”?

Odpowiedź 20

W pkt. 5.4. ppkt. 3 poprzez zapis „Ściany wykonane w zabudowie systemowej” Zamawiający ma na myśli wykonanie ścian w sposób pozwalający na łatwy dostęp do instalacji elektrycznej i sieci infrastruktury technicznej, itp. Jeżeli Wykonawca zaplanuje przebieg takich instalacji za ścianami wewnętrznymi poszczególnych przedziałów to musi wykonać zabudowę ścian w taki sposób aby był łatwy dostęp do tych instalacji.

Pytanie 21

Dotyczy 5.4.5 Wszystkie elementy zabudowy sufitowej mają być demontowalne. Prosimy o doprecyzowanie co znaczy, że wszystkie elementy zabudowy sufitowej mają być demontowane i jakie elementy Zamawiający ma namyśli.

Odpowiedź 21

W pkt. 5.4 ppkt. 5 poprzez zapis „Wszystkie elementy zabudowy sufitowej mają być demontowalne” Zamawiający ma na myśli możliwość zdemontowania takiego wyposażenia jak wentylatory nadmuchowe i oświetlenie (oprawy oświetleniowe), które będą zamontowane w zabudowie sufitowej, np. w celu ich wymiany lub naprawy. Elementy te nie mogą być na stałe związane z zabudową sufitową.

Pytanie 22

Dotyczy 5.5: Podłoga w zabudowie systemowej; Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający ma namyśli poprzez zapis „Podłoga w zabudowie systemowej”?

Odpowiedź 22

W pkt. 5.5 poprzez zapis „Podłoga w zabudowie systemowej” zamawiający ma na myśli wykonanie podłogi w sposób pozwalający na łatwy dostęp do instalacji elektrycznej, sieci infrastruktury technicznej, itp. Jeżeli Wykonawca zaplanuje przebieg takich instalacji pod powierzchnią podłogi to musi wykonać zabudowę w taki sposób aby był łatwy dostęp do tych instalacji.

Pytanie 23

Dotyczy 7.7. „b. natężenia dźwięku podczas pracy agregatu w odległości 10m max. 60dB, „Prosimy o dopuszczenie dźwięku podczas pracy agregatu w odległości 10m max. 75 dB.

Odpowiedź 23

W pkt. 7.7 ppkt. b Zamawiający dopuszcza natężenie dźwięku podczas pracy agregatu w odległości 10 m max. 75 dB.

Pytanie 24

Dotyczy 7.8.1 3. Funkcja odejmowalności musi umożliwiać zdjęcie i załadunek agregatu przez dwie osoby bez potrzeby użycia(...).Prosimy, ze względu na masę urządzenia 145 kg (bez akumulatora), na umożliwienie zdejmowania agregatu przez cztery osoby

Odpowiedź 24

W pkt. 7.8 ppkt. 3 Zamawiający umożliwia zdjęcie i załadunek agregatu przez 4 osoby.

Pytanie 25

Czy Zamawiający przeprowadzał analizę czy wyposażenie wytypowane w opisie przedmiotu zamówienia zmieści się na pojeździe 4x2?

Odpowiedź 25

Zamawiający wymaga dostarczenia wyposażenia opisanego w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 26

Czy Zamawiający zgadza się na zastosowanie podwozia w układzie napędowym 6x2 lub 6x4?

Odpowiedź 26

Zamawiający nie zgadza się na zastosowanie podwozia w układzie napędowym 6x2 oraz 6x4.

Pytanie 27

Dotyczy punktu 21.7.e

Czy Zamawiający dopuści robota, którego akumulator zasila zarówno robota jak i manipulator ?

Odpowiedź 27

Zamawiający nie dopuszcza robota, którego akumulator zasila zarówno robota jak i manipulator.

Pytanie 28

Dotyczy punktu 21.7.g

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 27, prosimy o usunięcie wymogu ładowarki dla akumulatora manipulatora.

Odpowiedź 28

Zamawiający podtrzymuje zapis punktu 21.7.e załącznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie 29

Dotyczy punktu 21.7.h

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie kamery dzienno-nocnej (kamera z oświetlaczem podczerwieni) zamiast kamery termowizyjnej ?

Odpowiedź 29

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania kamery dzienno-nocnej (kamery z oświetlaczem podczerwieni) zamiast kamery termowizyjnej.

Pytanie 30

Dotyczy punktu 21.7.i

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 27, prosimy o usunięcie wymogu zapasowego akumulatora manipulatora.

Odpowiedź 30

Zamawiający podtrzymuje zapis punktu 21.7.e załącznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie 31

Dotyczy punktu 21.10

Czy Zamawiający zgodzi się na zwiększenie masy do 113 kg ?

Odpowiedź 31

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania i podtrzymuje zapisy w punkcie 21.10 załącznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie 32

Dotyczy punktu 21.13

Czy Zamawiający zgodzi się na robota o wymiarach: szerokość: 450 mm, długość 1000 mm, wysokość 550 mm ?

Odpowiedź 32

Zamawiający dopuszcza również robota o wymiarach: szerokość: 450 mm, długość 1000 mm, wysokość 550 mm.

Pytanie 33

Dotyczy punktu 21.24

Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie kamer, które nie posiadają własnych

oświetlaczy LED, tylko korzystają ze źródeł światła LED zamontowanych w równych miejscach na robocie i manipulatorze dając czytelny obraz na kamerach w całkowitej ciemności ?

Odpowiedź 33

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania i podtrzymuje zapisy w punkcie 21.24 załącznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie 34

Czy Zamawiający wymaga, aby dane z podłączonych sensorów CBRNE były wyświetlane w czasie rzeczywistym na konsoli sterowania robota ?

Odpowiedź 34

Zamawiający nie wymaga dostarczenia z robotem sensorów CBRNE. Zamawiający nie zamierza wykorzystywać wraz z robotem sensorów CBRNE.

Pytanie 35

Czy Zamawiający dopuści, by część wyposażenia była transportowana w przyczepce?

Odpowiedź 35

Zamawiający nie dopuszcza, aby część wyposażenia była transportowana w przyczepce.

Pytanie 36

Czy Zamawiający dopuści pojazd o większym promieniu zawracania oraz kącie zejścia niż wymagane w normie 1846-2 ?

Odpowiedź 36

Zamawiający nie stawiał warunku co do minimalnego promienia zawracania i kąta zejścia. Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że pojazd spełni warunki określone w pkt. 1.1 – załącznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie 37

Czy Zamawiający dopuści zamianę kłapy podnoszonej do góry na żaluzję?

Odpowiedź 37

Zamawiający nie dopuszcza zamiany kłapy podnoszonej do góry na żaluzję i podtrzymuje zapisy pkt. 6 załącznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie 38

Czy ewentualna kłapa może być wspomagana siłownikami powietrznymi zamiast hydraulicznymi?

Odpowiedź 38

Zamawiający nie dopuszcza aby kłapa była wspomagana siłownikami powietrznymi zamiast hydraulicznymi.

Pytanie 39

Czy Zamawiający dopuści pojazd z zautomatyzowaną skrzynią biegów?

Odpowiedź 39

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z zautomatyzowaną skrzynią biegów i podtrzymuje zapisy w pkt. 2.2 załącznika nr 1 do SIWZ.

Zamawiający informuje, że zmieniono zapisy załącznika nr 1 do SIWZ oraz załącznika nr 7 do SIWZ. Aktualną wersję stanowi plik: WT.2370.8.2020 - zał. nr 1 do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia – korekta, WT.2370.8.2020 - zał. nr 7 do SIWZ – wzór umowy - korekta.

Zamawiający informuje, że w dniu 15.07.2020r. przesłano ogłoszenie o sprostowaniu do treści ogłoszenia o zamówieniu 2020/S 115-278700 oraz zmieniono zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Treść zmian zostanie ogłoszona zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.).

Powyższe wyjaśnienia należy uwzględnić w przygotowanej przez Wykonawcę ofercie.

Do wiadomości:
Uczestnicy postępowania

PODKARPACKI
KOMENDANT WOJEWÓDZKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
Andrzej Babiec
nadbryg. Andrzej BABIEC